Республика Бурятия

Северо-Байкальский район
Комиссия по чрезвычайным ситуациям

и обеспечению пожарной безопасности

муниципального образования сельского поселения
«Верхнезаимское»
671713, РБ, Северо-Байкальский район
С. Верхняя Заимка, ул.Советская, 37
тел. 43-031
Р Е Ш Е Н И Е    № 2
17 апреля 2015 г.

            По первому вопросу: О подготовке к пожароопасному сезону 2015г. слушали информацию Цыганковой Д.А.- руководителя МАУ «Администрация рекреационной местности «Северо-Байкальская», Раднаева Б.Д.- участкового инспектора, Ведерникова М.М. – начальника ПЧ-62
            Выступили: Стрейкус В.А.- главный инженер ООО «Крона», Байдашина С.Н. – директор школы, Телешев А.П.- глава поселения.
 Комиссия решила:
         1.Во избежание ситуаций, имеющих  место в отдельных регионах, связанных с развитием лесопожарной обстановки и приведшей к большим материальным потерям населения, рекомендовать всем заинтересованным, организациям учреждениям, организовать неукоснительное выполнение распоряжения Правительства Республики Бурятия от 13 февраля 2015 г. № 65-р «О подготовке к пожароопасному сезону 2015 года, осуществлению профилактических и подготовительных мероприятий, координации взаимодействия заинтересованных организаций и учреждений, своевременному принятию мер по предотвращению возникновения лесных пожаров и обеспечению их тушения на территории Республики Бурятия»,  решения Комиссии ЧС и ОПБ МО «Северобайкальский район» № 7 от 15.04.2015 г., Постановлений руководителя администрации МО СП «Верхнезаимское» № 13 от 15.04.2015 г. «О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности в весенне - летний пожароопасный период  2015 г.  на территории муниципального образования сельского

поселения «Верхнезаимское»,   № 14  от 15.04.2015 г. «О мерах по охране лесов от пожаров в 2015 году на территории     муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское»

           2. Администрации поселения проверить исправность системы оповещения населения, акт проверки представить в отдел по делам ГО и ЧС.
По второму вопросу «О ликвидации несанкционированных свалок и мерах по недопущению их возникновения в границах поселения и прилегающем лесном массиве»
           Заслушав информацию Заместителя руководителя Администрации МО СП «Верхнезаимское» Литвиновой Т.В. «О ликвидации несанкционированных свалок и мерах по недопущению их возникновения в границах поселения и прилегающем лесном массиве», комиссия решила:
1. Информацию принять к сведению.
2.Администрации поселения:

2.1. в срок до 25.04..2015г. провести мероприятия по обследованию территории поселения и прилегающего лесного массива на предмет необходимости проведения работ по ликвидации несанкционированных свалок. Установить запрещающие аншлаги.
            2.2 в срок до 01.05. принять меры по ликвидации несанкционированных свалок.

 3. До 15 мая провести работы по обследованию территории поселения с привлечением сотрудника муниципальной милиции (Пьянников М.С.)

Председатель КЧС-                                                              А.П.Телешев